— 1 —

中国水利电力质量管理协会文件

水利电力质〔2025〕115 号

关于开展 2025 年水利电力行业质量技术创新
与质量改进培训暨成果交流活动的通知

各会员单位及相关单位：

为深入贯彻国家创新驱动发展战略，交流分享质量技术创新

与质量改进成果，促进水利电力企业质量技术创新应用，推动水

利电力行业质量水平提升。中国水利电力质量管理协会定于2025

年 10 月 30 日—11 月 3 日在江苏省苏州市开展水利电力行业质

量技术创新与质量改进培训暨成果交流活动。现将有关事项通知

如下：

一、时间和地点

培训交流时间：10 月 30 日—11 月 3 日

— 2 —

报到时间：2025 年 10 月 29 日全天报到

培训地点：希尔顿逸林酒店（苏州市吴中区友翔路 99 号 4

号楼）

住宿酒店：苏州希尔顿逸林酒店、苏州希尔顿花园酒店

二、培训交流安排

（一）首届质量创新（苏州）论坛

以“AI 重塑质量：匠心独具 洞见机遇”为主题，邀请质量

专家和行业专家，介绍人工智能融合行业创新发展的新模式以及

赋能行业高质量发展的新路径。

（二）质量技术创新成果交流发布

本次交流发布的成果既有前沿技术也有实践创新案例，包括

新能源与可再生能源等发电技术、供电技术改进、施工与工程技

术创新、智能化质量技术创新等各类成果。

（三）水利电力行业安全（消防）应急智慧成果交流发布

三、参培人员

各单位质量技术创新分管领导和专业负责人、参加质量技术

创新成果交流发布的代表、行业相关单位质量技术创新活动推进

骨干和专家、行业相关单位观摩学习人员。

四、成果现场交流要求

（一）质量技术创新成果现场交流分组进行，具体分组信息

和发布顺序详见现场报到时培训指南（本附件序号非现场发布顺

序）；

— 3 —

（二）每个成果建议 2 人及以上参加现场发布，不允许串场

发布；

（三）每个成果现场发布时间为 15 分钟，其中成果展示时

间 10 分钟，专家提问、答辩 5 分钟；

（四）现场交流提供电脑、LED 屏、翻页笔，发表形式以多

媒体投影为主，如需以其他形式发表，请自备相关设备；

（五）参培代表无需另行准备纸质版材料和 PPT，现场交流

使用 PPT 统一由水利电力质协准备，如需更换 PPT 请于发布前

更换完成。

五、评价结果

本着公平公正的原则，水利电力质协对各推荐单位质量技术

创新成果进行综合评价，为获得一至三等成果的项目颁发证书,

典型成果将编入水利电力行业质量技术创新成果案例集。

六、其他事项

（一）请各参培人员登录 “http://huiyi.ceaq.org.cn”

进入协会网站注册账号，在“最近活动”栏目下找到“2025 年

水利电力行业质量技术创新与质量改进培训暨质量技术创新成

果交流活动”报名链接，根据系统提示填写报名信息（操作时请

务必点击“提交报名”按钮，并在报名页面进入微信联络群后，

即报名成功）。“网上报名操作手册”可在水利电力质协官网“下

载专区”栏目下载。

网上报名截止日期为 2025 年 10 月 29 日。

— 4 —

（二）培训费 3000 元/人，由水利电力质协收取并开具发票，

缴费方式如下：

现场缴纳，可以刷卡、微信或支付宝形式缴费；

转账汇款，请于报到前转账或汇款至水利电力质协账户，并

在现场报到时凭转账回执办理相关手续。

账号名称：中国水利电力质量管理协会

开 户 行：中国工商银行北京菜市口支行

银行账号：020000180920006651

（三）参培代表食宿由大会统一安排，费用自理。

（四）联系方式

1.水利电力质协

尹 微 010-63414325 13811546461

李亚春 010-63415624 13911369156

2.住宿咨询

黄珍凤 13965512020

附件：1.质量技术创新成果交流活动名单

2.酒店及住宿信息

中国水利电力质量管理协会

2025 年 9 月 30 日

— 5 —

附件 1

质量技术创新成果交流活动名单

自 2025 年 6 月 12 日协会印发《关于开展 2025 年水利电力

行业质量技术创新与质量改进成果展示与交流活动的通知》，至

2025 年 9 月 30 日，协会共收到水利电力企业申报成果 556 项。

请各单位积极组织代表参加成果交流活动，并扫描下方二维码查

看“质量技术创新成果交流活动名单”。

扫码查看完整信息

— 6 —

附件 2

酒店及住宿信息

一、酒店名称及地址：

苏州希尔顿逸林酒店

地址：苏州市吴中区友翔路 99 号 4 号楼

苏州希尔顿花园酒店

地址：苏州市吴中区君益路 99 号 5 号楼

二、开票信息名称： 苏州文泽酒店管理有限公司

三、酒店住宿价格

苏州希尔顿逸林酒店住宿价格 420 元/间天；

苏州希尔顿花园酒店住宿价格 380 元/间天；

住宿费由酒店收取并开具发票。

备注：为保证大家会议期间顺利入住酒店，请勿多通道订房。

若自行通过其他平台（如集团商旅平台）预订房间者，请在报名

时选择“不住”，会务组将不再负责预留房间。

四、交通线路：

1.【无锡硕放机场】

地铁：乘坐机场大巴至苏州北广场汽车站，步行 319 米苏州

火车站（2b 口）乘坐地铁 4 号线至红庄站下站，后换乘 7 号线

— 7 —

至木里站（3 口）下，骑行 1.1 公里或步行约 20 分钟到达酒店。

出租车：距离 56 公里，乘车至酒店约 65 分钟，约 130 元。

2.【苏州站】

地铁：乘坐地铁 3 号线，苏州火车站（3 口）上车在红庄站

换乘 7 号线到目里站（2 口）出，骑行 1.1 公里或步行约 20 分

钟到达酒店。

出租车：距离 25 公里，行驶约 40 分钟，约 50 元。

3.【苏州北站】

地铁：乘地铁 2 号线在苏州火车站下，转 4 号线至红庄站，

转 7 号线至木里站（2 口）骑行 1.1 公里或步行约 20 分钟到达

酒店。

出租车：距离 38 公里，行驶约 50 分钟，约 55 元。

4.【苏州南站】

地铁：乘高铁苏州南站凯旋广场专线至 4 号线松陵大道站下，

转乘地铁 4 号线从松陵大道站（6 口）至红庄站下，转 7 号线至

木里站（2 口）骑行 1.1 公里或步行约 20 分钟到达酒店。

出租车：距离 39 公里，行驶约 45 分钟，约 50 元。

— 8 —

中国水利电力质量管理协会 2025 年 9 月 30 日印发